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Аннотация
Внедрение	в	систему	обучения	образовательных	дистанционных	сервисов	имеет	актуальную	значимость	

в	 настоящее	 время.	В	 данной	 статье	 представлена	 веб-платформа	 для	 студентов-иностранцев,	 изучающих	
русский	 язык	 (уровни	А1,	А2).	 Перечислены	методология,	 подходы	 и	 способы	 обучения	 русскому	 языку	
как	иностранному.	Полученный	практический	опыт	свидетельствует,	что	обучение	с	помощью	применения	
цифровых	технологий	позволяет	интегрировать	образовательные	технологии	и	повышать	её	эффективность	
в	синхронном	и	асинхронном	обучении.	Исследование	опирается	на	существующие	в	лингвистической	науке	
модели,	но	при	этом	его	специфика	и	подход	не	имеют	аналогов	в	казахстанской	науке.	Появление	такого	
веб-сайта	 позволит	 под	 руководством	 преподавателя	 и	 самостоятельно	 усовершенствовать	 иностранцам	
основные	навыки	письма,	говорения,	чтения	и	аудирования.	Использование	цифровых	сервисов	на	занятиях	
способствует	изложению	материала	в	более	доступной,	наглядной	формах,	что	поможет	повысить	качество	
запоминания	и	успеваемости	в	смешанном	формате	обучения.
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НООСФЕРАЛЫҚ БІЛІМ БЕРУДЕ ВИЗУАЛДЫ ӨНЕР ҚҰРАЛДАРЫН 
ҚОЛДАНУДЫҢ ТИІМДІЛІГІ: ҚАБЫЛДАУ МАТИВАЦИЯСЫН 

АНЫҚТАУ МЫСАЛЫ

Аңдатпа
Мақалада	 «Визуалды	 өнер»	 ұғымының	 қазақ	 тілінде	 қолданысқа	 ену	 	 мәселесі	 қазіргі	 заман	 өнерінің	

әлемдік	тарихымен	оның	даму	тенденциясы	және	білім		алушыны	«визуалды	өнерді	қабылдауға»	дайындаудың	
маңыздылығы	 мен	 өзектілігі	 тұрғысында	 қарастырылады.	 Автор	 ноосфералық	 білімде	 зертелген	 адам	
санасының	 эвалюциялық	 дамуында	 пайда	 болған	 «ми	 контуры-сана	 деңгейін»	 негізге	 ала	 отырып,	 білім	
алушының	 визуалды	 қабылдаудағы	 «ішкі	 мұқтаждығы»	 мен	 «сыртқы	 қажеттіліктерін»	 (мотивациялар)		
анықтайтын	«визуалды	өнерді	қабылдау	тізбегін»	ұсынады.	Зертеуде,	білім	алушының	тақырып	таңдауы	және	
өзіне	тән	бірегейлігін	анықтау	мақсатында	«сана	деңгейі»	мен	«визуалды	өнерді	қабылдау	тізбегі»	көмекші	
құралы	ретінде	қарастырылады.	Сондай	ақ,	ноосфералық	білімдегі	сезім	мүшелерін	тұтастай	кіріктіру	әдістерін	
«дәстүрлі	сәндік	өнерді	трансформациялауда»	және	жаңа	идея,	жаңаша	ойлайтын	тұлғаның	қалыптасуына	
«қазіргі	заман	өнері»	құралдарын	қолданудың	тиімділігі	тәжірбелік	жұмыстарда	көрсетіледі.	

Түйін сөздер:	ноосфералық	білім;	визуалды	өнерді	қабылдау;	қазіргі	заман	өнері;	мотивация.
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Кіріспе. Визуалды	 өнерді	 қабылдау	
ұғымын	 анықтау	 мақсатында	 ізденістер	
жүргізгізу	 барысында,	 «Бейнелеу	 өнері»	
және	 жалпы	 «көркем	 өнердің»	 көп-
теген	 түрлерін	 тұтастай	 қарастыру	
мәселесі	 туындайды.	 Оларды:	 жасалу	
технологиясына	қарай,	көркемдеу	құралына	
қарай,	 композициялық	 құрылымдарымен,	
көрерменге	 жеткізуді	 көздеген	 символдық-
ой	 мағынасына,	 стильі	 мен	 жанрна	 қарай	
сараланып,	 көптеген	 өнертанушылық	 зерт-
теулер	 жасалғаны	 белгілі.	 Дегенмен,	 осы	
өнер	 түрлерін	 сырттай	 көзбен	 көріп,	 іштей	
түйсікпен	 сезініп,	 көкірек	 көзбен	 қабылдау	
қандай	 «ішкі	 мұқтаждық»	 пен	 «сыртқы	
қажеттілікті»	талап	етеді	және	бұл	процесс	
қалай	іске	асады.

Қазақстанның	 жаңартылған	 оқу	 бағдар-
ламасында	«Бейнелеу	өнері»	және	«Еңбекке	
баулу»	 оқу	 пәндерін	 біріктіріп	 «Көркем	
еңбек»	кіріктірілген	пәнің	ұсынылғаны	және	
бағдарламада	 «визуалды	 өнер»	 термині	
қолданысқа	 енгізілгені	 белгілі	 [1].	 Аталған	
пәнде	 білім	 алушының	 кеңістіктік	 және	
көру	елестерін,	визуалды	қабылдауын	қиялы	
мен	 байқағыштығын	 түрлі	 шығармашылық	
қызметте	 көркем-технологиялық	 білім,	
білік	 және	 дағдыларын	 қалыптастыруға	
бағыттаған.	 Осыдан,	 Батыстық	 ұғымдағы	
«визуалды	 өнер»	 терминін	 қазақ	 тілінде	
қолданудың	 қандай	 себебі	 бар	 және	
қаншалықты	қажеті	бар	деген	ой	туындауы	
мүмкін.	Бұл,	мәселені	қарастыру	барысында	
ғалымдарының	 еңбектерінде	 қазіргі	 кезде	
өнердің	 15-тен	 20-ға	 дейінгі	 түрлері	
анықталғандығын	және	 әр	 түрлі	 бағыттағы	
театр,	 кино,	 би,	 музыка,	 бейнелеу	 өнері	
салаларының	 кіріктірілу	 тенденциясы	 бар	
екені	 айтылады	 [2].	 Ал	 осы	 кіріктіріліп	
араласу	 барысында	 үйлесім	 тауып	 жатқан	
өнерді	 адам	 сырттай	 көзбен	 көреді,	 іштей	
сезіммен	түйсінеді.	Сонымен	қатар	«Визуал»	
сөзі	 латын	 тілінен	 аударғанда	 «көзбен	
көру»	 деген	 ұғымын	 береді	 және	 бұл	 тек	
физиалогилық	 процесс	 қана	 емес	 сондай	
ақ	 адамның	 гендік	 және	 өмір	 тәжірбесінде	
алған	 ақпараттардың	 әсерінде	 іштей	 қиял,	
ойымен	 визуализация	 жасау	 арқылы	
қабылданатын	ақпарат	пен	қуаттан	тұратын,	

белгілі	 жағдайда	 оптикалық	 иллюзия	
жасайтын	 құбылыс	 [3].	 А.Ю.	 Демшина	
визуалды	 өнердің	 дамуын	 мәдени	 ұстаным	
тұрғысынан	кешенді	талдау	жасай	отырып,	
жаһандану	 заманында	 адамзатқа	 ортақ	
мәдени	құндылықтардың	қалыптасуындағы	
мәдениет	 аралық	 қатынастарының	 әмбебап	
тілі	 «визуалды	 өнер»	 деп	 анықтайды	 [4].	
Әрине,	Қазақстанның	адамзатқа	ортақ	даму	
кеңістігінен	 мүлдем	 бөлініп,	 дербестеніп	
кете	 алмайтындығы	 да	 белгілі.	 Осы	
тұрғыда,	 Қазақстан	 жаңа	 білім	 бағытын	
нақтылау	 барысында	 Әлемдік	 кеңістіктегі	
өнерде	 болып	 жатқан	 өзгерістер	 мен	 даму	
тенденцияларын	 ескергендігі	 байқалады.	
Көрсетілген	жаңартулар	іс	жүзінде,	болашақ	
бастауыш	 сынып	 мұғалімдерін	 өнерді	
визуалды	қабылдауға	дайндауда	қалай	жүріп	
жатыр..	

Негізгі бөлім. Зерттеу	аймағы	ноосфера-
мен	қатар	«өнерді	визуалды	қабылдау»	екенін	
ескерсек,	білім	алушының	қоршаған	ортасы	
мен	өзін	танудағы	негізгі	 құралдардың	бірі	
денедегі	 сезім	мүшесі	«көзді»	қарастырмай	
өту	 мүмкін	 емес.	 Сондықтан	 да	 өнерді	
визуалды	 қабылдауға	 үйретуде,	 «көздің»	
«мимен»	тығыз	байланысын,	ішкі	сана	және	
сыртқы	 түйсінулерден	 құрылатын	 күрделі	
процестердің	 зерттеу	 тақырыптары	 болуы	
заңды	мәселе.	

Әдіснамалық. Адамзаттың	 дамуында	
жалпы,	 ішкі	 және	 сыртқы	 визуалды	
қабылдау	 қай	 кезеңнен	 бастау	 алады...	 Ал	
өнерді	 визуалды	 қабылдауға	 дайындау	
қаншалықты	маңызды..,	 Р.	Арнхейм	өнерді	
визуалды	 қабылдау	 мәселелерін	 1954	
жылдарда	 педагогика,	 психология	 және	
өнер	 танушылық	 бағыттардағы	 тарихи	
дамуын	 жан	 жақты	 зерттеген	 болатын.	
Ғалым,	 өз	 еңбегінде	 «Перцептивтік	 қарым-
қатынас»	 пен	 «Экспрессияға»	 кеңірек	
көңіл	 бөлген	 [5].	 Педагог	 ғалымдар,	
баланың	 ішкі	 және	 сыртқы	 визуалды	
қабылдауын	 [6].,	 және	 өнердің	 кеңістіктегі		
формалары	 мен	 түстердің	 компазициясын	
визуалды	 қабылдау	 мәселелерін	 көздің	
физиалогиялық,	психологиялық	құрылымын	
анықтай	 отырып	 берген	 [7]	 сондай	 ақ,	
инновациялық	 арт-педагогикалық	 жаңаша	



ПЕДАГОГИКА ЖӘНЕ ПСИХОЛОГИЯ  /ПЕДАГОГИКА И ПСИХОЛОГИЯ
/PEDAGOGICS AND PSYCHOLOGY №3(48),2021

132

әдістерді	 ноосфераны	 қарастырған	
ғалымдардың	 еңбектеріне	 сүйене	 отырап,	
«денсаулықты	 сақтаушылық»	 сипатында,	
ми	 жұмысының	 шығармашылық	 режимін	
қосу	 және	 потенциалын	 ашу	 мақсатында	
визуалды	өнер	құралдарын	қолдану	арқылы	
кәсіби	 бағытталған	 тренингтер	 өткізіп,	
апрабацияның	нәтижесімен	бөліскен	[8].	Бұл	
зерттеулерден	білім	саласының	мамандарын	
визуалды	 өнерді	 қабылдауға	 дайындаудың	
маңыздылығы	 мен	 өзектілігін	 көруге	
болады.	

Сонымен	 қатар	 Р.	 Скотт	 өз	 еңбегінде	
визуалды	 өнерді	 қабылдаудың	 тағы	 бір	
өзекті	 мәселесін	 көтерген	 бұл,	 «визуалды	
сауаттылыққа	оқыту»	қажеттігі.	Хадсонның	
еңбегіне	 сүйене	 отырып,	 1936	 жылдың	
өзінде	 білім	 алушылар	 барлық	 ақпараттың	
65%-дан	 астамы	 визуалды	 түрде	 алынған	
деп	 болжанғанын,	 ал	 кейінірек	 1987	жылы	
технологияның	 барлық	 жетістіктері	 мен	
визуалды	 процестердің	 артықшылығын	
ескере	отырып,	ол	барлық	білімнің	85%-дан	
астамын	көзбен	алады	деп	есептегенін	айтады.	
Сондай-ақ	 Р.	 Скотт	 визуалды	 ақпараттың	
ретсіз,	 қарқынды	 өсуі	 қауып	 екенін	 және	
оны	 тұтынудағы	 технологиялар	 мен	 жаңа	
медианың	рөлін	анықтай	келіп,	мәдениеттің	
ажырамас	 бөлігі	 болып	 табылатын	
визуалды	 өнерді	 қабылдауда	 «визуалды	
сауаттылыққа»	 оқытудың	 маңыздылығы	
мен	 артықшылықтарын	 талқылайды	 [9].	
Осындай	 визуалды	 өнерді	 қабылдаудағы	
әлемдік	деңгейде	болып	отырған	«визуалды	
сауаттылыққа»	оқытудың	өзекті	мәселелерін	
ноосфералық	 білім	 беру	 жолдарымен	 де	
тиімді	шешуге	болады.	Бұл,	нәтижені	білім	
алушыны	 Әлем,	 космос	 және	 адамзатты	
бір	 гендік	 байланыста	 тұтастай	 қарастыру,	
гендік	 ақпаратты	 жүйелі	 қолдану,	 тәндегі	
қуатты	 үнемдеу	 және	 денсаулықты	 сақтау,	
бірегей	 табиғатын	 ескере	 отырырып	 сезім	
мүшелерін,	мидың	екі	жарты	шарын	теңдей	
комутация	жасауына	бағыттап	ноосфералық	
білімнің	 әдіснамасы	 мен	 әдістерін	 жүйелі	
қолданып,	 дайындаған	 жағдайда	 [10]:	
өнердігі	 және	 қоғамдағы	 шексіз	 визуалды	
ақпаратты	 сауаттылықпен	 іріктей	 алатын,	
визуалды	 өнерді	 жоғарғы	 талғамымен	

қабылдай	 отырып,	 басқаның	 жарнамалық	
жетегіне	 ермейтін	 өзінің	 «дербес	 түйсігі	
мен	 танымы»	 қалыптасқан,	 рухы	 биік,	
жаны	жайсаң,	 тәні	 таза,	жаңаша	 ойлайтын,	
космоспен,	қоршаған	табиғат	және	қоғамдық	
ортада,	ең	бастысы	өзінің	 ішкі	жән	сыртқы	
әлемінің	 үйлесімділігін	 тапқан	 тұлғаны	
қалыптастыру	арқылы	қол	жеткізуге	болады.	
Сондай	 ақ,	 ноосфералық	 ғылымда	 адам	
миының	контурлары	немесе	адамның	ойлау	
деңгейлері	 және	 қоршаған	 ортамен	 өзара	
әрекеттесуі	дәйекті	түрде	адамзат	тарихында	
қалыптасатынын	 анықтаған.	 Бұл	 реттілікті	
Т.	Лиридің	жұмыстарының	негізінде	мидың	
контурлық	функцияларын	сипаттап	сананың	
эвалюциялық	 дамуының	 схемалық	 түрде	
сегіз	 деңгейде	 жіктеп	 көрсеткен.	 Олар,	
төмендегідей:

«VIII	кванттық	тізбек	(сызықтық	емес)	↑
VII	Метапрограммалаудың	схемасы	↑	
VI	нейрогенетикалық	тізбек	↑
V	контуры	нейросоматикалық	↑
IV	контур	моральдық-этикалық,	әлеумет-

тік-жыныстық	↑
III	 семантикалық	 контур,	 уақытты	 бай-

ланыстыратын	↑
II	контур	эмоционалды-аумақтық	↑
I	Био-тірі	қалу	схемасы	↑»		[10,	37	б.].	
Осы	 еңбекте	 авторлар,	 мидың	 бесінші	

контуры	алдыңғы	төртеуде	болмаған	ерекше	
мүмкіндікті	-	әлемді	бір	мезгілде	сенсорлық,	
логикалық,	 тәндік,	 интеллектуалдық,	 ақыл-
ой,	 рухани	 модальдарға	 бөлмей,	 біртұтас	
көзқараспен	қамтамасыз	ететінін	айта	келіп,	
адамзатқа	дамудың	тың	жаңалықтарын	ашып	
берген	 көптеген	 ғұлама	 адамдарды:	 ғалым,	
суретші,	 жазушыларды	 мысалға	 келтіреді	
және	 адам	 санасын	 бес	 түрлі	 деңгейде	
жіктейді	[10,	43	б.].	Егерде	келешек	ұрпаққа	
саналы	түрде	өре	биіктігін	жоғарылату	мен	
ми	контурларының	кванттық	тізбекке	жетуге	
бағыттай	білім	беруді	мақсат	ететін	болсақ,	
қоршаған	ортаны	және	ішкі	сезімдерін	нақты	
танып,	 қабылдауға	 жетелейтін	 визуалды	
қабылдау	 мен	 ноосфера	 түсініктерінің	
тығыз	 байланысын	 көреміз.	Әсіресе	 қазіргі	
білім	 беру	 мақсаттарының	 бірі	 «білетін	
адамнан»	 «шығармашылықпен	 ойлайтын,	
әрекет	 ететін,	 өзін-өзі	 дамытатын	 адамға»	



133

№3(48),2021
ПЕДАГОГИКА ЖӘНЕ ПСИХОЛОГИЯ  /ПЕДАГОГИКА И ПСИХОЛОГИЯ

/PEDAGOGICS AND PSYCHOLOGY

ауыстыруды	 талап	 етеу	 жағдайында	
[11],	 білім	 алушыны	 визуалды	 өнерді	
қабылдауға	дайындау	барысында	жоғарыда	
қарастырылған	адам	миы	мен	сана	биіктігіне	
тікелей	 байланысты	 болатын	 «ішкі	
мұқтаждық»	 пен	 «сыртқы	 қажеттілікті»	
анықтау	 маңызды.	 Бұл,	 өнерді	 жасаушы	
суретшінің	 және	 сол	 өнерді	 тұтынатын	
көрерменнің	 де	 визуалды	 қабылдауындағы	
дүние	 танымы	 мен	 өресінің	 биік	 немесе	
аласа,	 өрісінің	 кең	 немесе	 тар,	 санасының	
терең	 немесе	 саяз,	 танымының	 жоғары	
немесе	 төмен	 болатын	 ми	 контурының	
қабаттарының	көрсеткіші	болып	табылады.	

Нәтижелер.	 Ұсынылып	 отырған	
өнерді	 визуалды	 қабылдаудың	 тізбегі,	
көптеген	 факторларға	 байланысты	 әр	
түрлі	 болып	 қалыптасатын	 адам	 миының	
даму	 эвалюциясындағы	 ақпараттық-
қуаттағы	 кешенді	 жүйе	 деуге	 болады.	
Кейбір	адамдар	белгілі	бір	даму	деңгейінде	
тоқтап,	 тоқырауға	 ұшырауы	 мүмкін,	
кейбіреулері	кванттық	серпіліс	жасап	бірден	
V-VIII	 тізбектен	 ақпарат	 алуы	 ықтимал.	
Дегенмен,	 тізбектің	 барлық	 деңгейлеріне	
үйлесімді	түйсіне	отырып,	тежеусіз	үдерісте	
көтерілгені	 маңызды.	 Себебі	 тізбектің	
төменгі	 деңгейлерінің	 толық	қалыптаспауы	
салдарынан	серпіліс	кезінде	бір	сәтке	келген	
өрістік	 танымды,	 бір	 қалыпта	 ұстап	 тұру	
қиынға	 соғады.	 Сол	 себептен	 де	 кей	 кезде	
шабыттанып	 бір	 сәтке	 дарын	 пайда	 болып		
жаңалық	 ашылып,	 аздан	 соң	 тез	 сөніп	
жатады.	Бұл	 серпілістер	 адамға	 құштарлық	
ұялатып,	сол	серпілісті	тағы	сезінсем	деген	
талпыныспен	санасын	тереңдетіп,	танымын		
биіктетуге	 мұқтаждық	 жасататын	 бірден	
бір	 болмыстағы	 табиғи	 мативациялық	 әдіс		
деуге	болады.	

Өнерді	 	 визуалды	 қабылдаудағы	 «ішкі	
мұқтаждық»	 пен	 «сыртқы	 қажеттілік»	
(мотивациялар)  тізбегі:

VIII	 кванттық	 тізбекке	 айналу	
(туындатушы	 мен	 қабылдаушының	
кіріктірілуі,	 біртұтастығы.	 Мұнда	 мұқтаж-
дық	та,	қажеттілік	те	жойылады)	↑

VII	 өнердің	 өзінің-өзі	 жайлы	 айтуы,	
адамзаттың	санасына	жаңа	серпіліс	беретін	

зерттеу	жүргізу	идея	шығаруға	бағытталған	
визуалды	өнердің	қаблдау	(	бұрын	болмаған	
жаңалық	ашу,	ақиқатты	тану	мұқтаждығы)	↑

VI	 рухани	 құндылықтарды	 дәріптеуге	
бағытталған	 визуалды	 өнердің	 қабылдау	
(рухани	азыққа	мұқтаждық,	дербес,	бірегей-
лік	идея)	↑

V	 эстетикалық	 әсемдік,	 эмоциялық	
әсер	 беруге	 бағытталған	 визуалды	 өнерді	
қабылдау	 (жан	 азығына	 мұқтаждық,	 мұнда	
жеке	шығармашылық	пен	қатар	бейсаналық	
түрде	басқаға	еліктеушілік	көрініс	табады	)	

IV	саясат,	экологиялық,	әлемдік	проблема-
ларды	 көрсету	 мақсатына	 бағыталған	
визуалды	 өнерді	 қаблдау	 (глобалды	
проблеманы	 шешуге	 мұқтаждық,	 мұнда	
жеке	 шығармашылық	 пен	 қатар	 басқаға	
еліктеушілік	көрініс	табады	)	↑

III	 конкурс	 тақырыбы	 мен	 талаптарын	
ескере	отырып,	көппен	бақ	сынасуға	бағыт-
талған	 визуалды	 өнерді	 қабылдау	 (өзін-
өзіне	 дәлелдеу,	 немесе	 басқаға	 дәлелдеу	
қажеттілігі,	мұнда	жеке	шығармашылықпен	
қатар	басқаға	еліктеушілік	көрініс	табады)	↑

II	 арнайы	 тапсырыспен,	 сұранысқа	 бағыт-
талған	 визуалды	 өнерді	 қабылдау	 (ақша,	
қаражатқа,	 материалдық	 қажеттілік,	 мұнда	
жеке	 шығармашылықпен	 қатар	 басқаның	
жасағанын	көшіріп,	қайталау	көрініс	табады)	↑

I,	 күнделікті	 тұрмыста	 қолдану,	 кәде-
сыйлыққа	 бағытталған	 визуалды	 өнерді	
қабылдау	 (физикалық	 тәннің	 қажеттілігі,	
мұнда	 жеке	 шығармашылықпен	 қатар	
басқаның	 жасағанын	 бұйымын	 көшіріп,	
қайталау	көрініс	табады)↑

Білім	 алушының	 өнерді	 	 визуалды	
қабылдаудағы	 «ішкі	 мұқтаждық»	 пен	
«сыртқы	қажеттігі»	тізбегі	«жақсы-жаман»,	
«жоғары-төмен»	деген	салыстырып,	деңгей-
ге	 бөлу	 мақсатында	 емес,	 керісінше	 білім	
алушының	 өзіне	 ғана	 тән	 бірегейлігін	
анықтап,	 дамып	 жетілуге	 бағыт	 беретін	
көмекші	 құрал	 ретінде	 «басқаша»	 деген	
ұғымда	 қабылдануы	 маңызды.	 Сондай	
ақ,	 осы	 тізбек	 «визуалды	 сауаттылыққа	
оқыту»	 мәселесінде	 де	 көмекші	 құрал	
бола	 алады.	 Бұл	 тізбек	 бойынша	 оқытушы	
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анкеталық	 сұрақтар	 беру	 арқылы	 немесе	
сырттай	 бақылау	 барысында	 білім	
алушының	 визуалды	 қабылдауындағы	
бірегейлігін	 анықтай	 алады.	 Өз	 тарапынан	
білім	 алушы	 өзіне-өзі	 талдау	 жасап,	 ми	
контурының	реттілігін	анықтайды	және	өзін	
қызықтырған	 тақырыпта	 тапсырмаларды	
орындау	 барысында	 шығармашылықпен	
әрекет	етіп,	өз	танымы	мен	өрісін	кеңейтуге	
талпыныс	 жасайды.	 Осы	 орайда,	 болашақ	
бастауыш	сынып	мұғалімдерін	ноосфералық	
білім	негізінде	визуалды	өнерді	қабылдауға	
дайындауда	 «дәстүрлі	 сәндік	 өнерін»	
«қазіргі	 заман	 өнерімен»	 кіріктіре	 отырып	
қарастыру	қажет.	Себебі	білім	алушылардың	
әр	 түрлі	 даму	 деңгейдегі	 ми	 контурының	
қабылдауын	 ескеру	 маңызды.	 Біреулеріне	
«сыйлық	 бұйым»	 жасау	 арқылы	 немесе	
«дәстүрлі	өнерді	көшіріп,	тарихын	зерттеу»	
барысында	тегі	мен	ұлттық	гендік	деңгейде	
қарастыру	 қызықты	 болса	 кейбіреулері,	
бесінші	контурдың	деңгейінде	болғандықтан	
кең	 аймақты	 қамтып,	 жер	 тұрғыны	 адам,	
табиғат,	 космос	 биіктігінде	 визуалды	
қабылдауы	мүмкін.

Білім	 алушы	 дәстүрлі	 өнер	 түрін	 жеке	
өзін	 толғандыратын	 сұрақтардың	 негізінде	
таңдап	алып,	зерттеу	жасайды.	Өз	қалауымен	
таңдау	жасай	отырып	кілем	тоқу,	киіз	басу,	
шым	 ши	 тоқу	 техникаларында	 материалда	
шығармашылық	жаңа	идеяны	ұсына	отырып	
ғылыми	тәжірбелік	жұмыс	жүргізеді.	Әрине	
бұл	 білім	 алу	 түрі	 Абай	 университетінің	
«Көркем	 еңбекті»	 оқыту	 теориясы		
мен	 	 әдістемесі	 	 пәнінен	 	 	 «5В010200	 –	
Бастауышта	 оқыту	 педагогикасы	 мен	
әдістемесі»	 мамандығында	 бағдарламаға	
енгізілген	 және	 нәтижелі	 жүргізіліп	
келеді	 [12].	 Дегенмен,	 ноосфералық	 білім	
беру	 бағытында	 қарастырылмаған	 және	
визуалды	 өнерді	 қабылдау,	 «қазіргі	 заман	
өнері»	 мәселелері	 жеткілікті	 қамтылмаған.	
Аталмыш	 бағдарлама	 бейнелеу	 өнері	 және	
сәндік	 өнер	 түрлерінің	 жасалу	 техникасын	
меңгеру	 мақсатында	 оқытылады.	 Бұл	
әрине,	 ноосфералық	 білім	 беруді	 негізге	
ала	 отырып	 визуалды	 өнерді	 қабылдауға	

дайындаудың	алдында	ұсынылатын	базалық	
бөлім	 ретінде	 болуы	 өте	 орынды	 себебі,	
сәндік	 бұйымдардың	 жасалу	 тәсілдерін	
ноосфералық	 ұғымдағы	 жаңа	 идеяда,	
шығармашылықпен	 көрсетуде	 меңгерілген	
іс-әрекеттік	 дағды	 ретінде	 қолдануға	 негіз	
болады.	 Бұған	 тағы	 бір	 себеп,	 дәстүрлі	
сәндік	 қолөнер	 материалдары	 алуан	 түрлі	
және	жасалу	техникалары	да	күрделі	болып	
келеді.	Бұйымдарды	материалда	орындаудың	
өзі	 үлкен	 төзімділік	 пен	 шыдамдылықты	
және	шеберлікті	қажет	етеді.	Сондықтан	да	
оларды	арнайы	уақыт	бөліп	тоқу	тәсілдерін	
алдын	ала	жетік	меңгергені	маңызды.					

Ұсынылып	 отырған	 зерттеуде	 дәстүрлі	
сәндік	 бұйымдардың	 ұлттық	 дүниетаным-
дық	ұғымдарының	ноосфералық	көріністері	
білім	 алушының	 ішкі	 әлеуетін	 ашу,	
шығармашылық	 идеямен	 өзін	 ойландырған	
сұрақтарға	 жауап	 табу,	 гендік	 ақпаратын	
анықтау	 мақсатында	 жеке	 бірегейлікпен	
дербестігі-	 ми	 контурларының	 функциясы-
ның	 даму	 деңгейі	 ескеріліп,	 визуалды	
қабылдаудағы	 «ішкі	 мұқтаждығы»	 мен	
«сыртқы	 қажеттігі»	 (мотивациялар)	
анықтала	 отырып	 беріледі.	 Бұл	 жалпыдан	
жекені	 бөліп	 алу	 емес	 керісінше,	 тұтас	
құрылымның	 бір	 бөлігін	 зерттеп,	 орнын	
анықтау	 арқылы	 «жалқыны»	 «жалпыға»	
қосу	болып	табылады.	Сондай	ақ,	жоғарыда	
айтылып	 өткендей	 білім	 алушының	
ми	 контурының	 бесінші	 даму	 деңгейі		
анықталған	 жағдайда	 берілетін	 тапсырма	
мен	 қолданылатын	 құралдар	 дәстүрлі	
сәндік	 өнермен	 шектелетін	 болса	 білім	
алушының	 ішкі	 мұтаждығын	 бәсеңдетіп,	
қызығушылығын	 төмендетеді.	 Сондықтан	
да	 білім	 алушының	 бірегейлігінен,	 ішкі	
визуалдық	 қабылдауынан	 шығатын	 идея-
ларын	 заманауи	 технологиялар	 мен	 түрлі	
формаларда	 кеңінен	 көрсете	 алатындай	
еркіндік	 беретін	 «қазіргі	 заман	 өнері»	
саласында	 тапсырмалар	беріліп,	 зерттеулер	
жүргізу	 маңызды	 болып	 табылады.	 Осы	
орайда	 ноосфералық	 білімнің	 негізгі	
мақсаттарының	 бірі	 жаңаша	 ойлаушы	
тұлғаны	 қалыптастыруда	 бірден	 бір	 құрал	
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бола	 алатын	 «қазіргі	 заман	 өнерінің»	
әлемдегі	 және	 қазақстандағы	 даму	
тарихымен	 қатар	 жаңа	 тенденцияларымен	
таныстырып,	 өнерді	 визуалды	 қабылдауға	
дайындау	 қажеттігі	 анықталады.	 Сондай	
ақ,	«қазіргі	 заман	өнеріне»	беріліп	отырған	
қысқаша	 шолу	 зерттеудің	 дәстүрлі	
өнердегі	 «бейнелеу	 өнері»,	 «көркем	 өнер»	
ұғымдарынан	ерекшеленіп	«визуалды	өнер»	
деп	 қолданылуының	 себептерін	 анықтауға	
кеңінен	мүмкіндік	береді	.	

1830	жылдарда	әлемде	алғаш	фотоаппарат	
пайда	болғаннан	бастап	«реалистік	өнерге»	
үлкен	 өзгеріс	 енді.	 Бұл,	 1860	 жылдарда	
«Қазіргі	 заман	 өнері»	 (contemporary	 art)	
өнердің	мақсаттары	мен	міндеттерін	түбегей-
лі	қайта	қарастырып,	жаңаша	бағыт	алғанын	
көрсеті	[13].	«Концептуалды	өнер»	бағытын	
ұстанған	 суретшілердің	 тұжырымдауынша	
негізгі	 мақсат	 суретшінің	 көрерменге	
жеткізгісі	келген	«идеясы»,	өнер	туындысын	
жасауда	қолданылған	материал	тіпті	маңыз-
ды	 емес	 болып	 табылды	 [14].	 «Қазіргі	
заман	өнері»	Қазақстанда	 тәуелсіздік	 алған	
1990	 жылдардан	 бастау	 алды	 және	 бүгінге	
күнде	 ғылыми	 өнертанушылық	 тұрғы-
да	 көптеген	 зерттелуде	 қарастырылып	
тәжірбеде,	 суретшілердің	 шығармашылық	
жұмыстарынан	кеңінен	көрініс	 табуда	 [15].	
Өнердің	сан	түрлерінің	әрқайсысының	өзіне	
тән	 ерекшеліктеріне	 қарамастан	 барлық	
өнер	салалары	біріктіріліп	жаңа	идея	ашуға,	
зерттеулер	 жасауға	 негізделеді:	 Перфо-
манстармен	 койылымдар	 жасалып,	 жазба	
тексттері,	кестелер	мен	сызбалар	ұсынылады	
[16].	

Компьютерлік	технологиялармен	жабдық-
талған	 көрме	 залдарындағы	 ВидеоАрт,	
МедиаАрт	 мүмкіндіктерін	 қолдану	 [17]	
арқылы	 интелектуалды	 тақырыптарды	
қамтыған,	заманауи	проблемаларды	көтере-
тін	 өнер	 жобалары	 көрерменнің	 визуалды	
қабылдауына	 бағытталды.	 Сондай-ақ	
қазіргі	 заман	 өнерінде	 «дәстүрлі	 бейнелеу	
материалдарымен»	 қатар,	 қолданыстан	
шыққан	 шикізатты	 қайта	 өңдеу,	 затқа	
екінші	 өмір	 беру,	 қайта	 қолдану	 мәселесі	

кең	 өріс	 ала	 бастады	 [18].	 Бұл	 әлемдегі	
экологиялық	 проблемаларды	 шешуге	
бағытталған	 өзгерістер	 болатын.	 Идеяны	
жеткізу	мақсатында,	өнердің	образдарымен	
формаларын	 жасауда	 бейнелеу	 құралы	
болып	 табылмайтын	 заттарды	 еш	 бір	
шектеулерсіз	 өнерге	 кіріктіре	 отырып	
кеңінен	 қолдану	 тенденциясы	 нақтыланды.	
Сондай	 ақ	 қазіргі	 заман	 өнері	 суретшілері	
ми	 тыныштығы	 мен	 ішкі	 серпілісті	 беруде	
медитация	 практикаларын	 жасауды	
маңызды	деп	 санайды.	Осы	қарастырылған	
«қазіргі	 заман	 өнердегі»	 түбегейлі	 жаңа	
өзгерістер	«реалистік	бағыттың»	анықтама-
сы	 болып	 табылатын	 дәстүрге	 айналған	
«бейнелеу	 өнері»	 «көркем	 өнер»	 ұғымына	
сәйкес	келмеді.	Себебі	кейбір	концептуалды	
жұмыстар	 дәстүрлі	 қабылдауды	 бұзып,	
«әсемдік»,	 «көркемдік»	 сезімін	 беру	 емес	
керісінше,	 филасофиялық	 зерттеулерге	
бағыттала	 	 отырып	 «өмір-өлім»	 тақырып-
тарында	 «қорқыныш»,	 «үрей»	 немесе	
«жиркеніш»	 әсерін	 тудыру	 арқылы	 адамды	
«басқалай	 ойлауға»	 бағыттайды.	 Сондай-
ақ,	адам	бойындағы	көру,	иіс	сезу,	дәм	сезу,	
есту,	 тактилді	 қабылдау	 арқылы	 тәннің	
кеңістіктегі	 болмысын	 іске	 қосуды	мәжбүр	
етеді	бұл	 	«өнерді	визуалды	қабылдаудың»	
да	шегіне	шығарды	 [19].	 Бұл	мұражайдағы	
картинаға	қол	тигізбей	алыстан	қарау	сияқты	
шектеу	 дәстүрін	 бұзады	 және	 көрерменнің	
өз	 іс-әрекетімен	 визуалды	 өнер	 жасаушы	
бола	 алатынымен	 ерекшеленеді.	 Осы	
жағдайлар	 адамға	 өнерді	 қабылдау	 сезімін	
ұштап,	серпіліспен,	еркін	ойлауға	мүмкіндік	
береді.	 Зертеуде	 қарастырылған	 «қазіргі	
заман	 өнеріне»	 тән	 ерекшеліктер	 визуалды	
өнерді	жаңаша	қабылдап,	жаңаша	ойлайтын	
тұлғаның	қалыптасуына	мол	мүмкіндік	бере	
алады.

Талқылау.	Ұсынылып	отырған	әдістеме-
лік	 зерттеуде,	 оқытушының	 бағыттауымен	
білім	 алушылардың	 бірегейлігі	 ескеріле	
отырып,	 «ми	 контуры»	 мен	 «визуалды	
өнерді	 қабылдау	 тізбегінің»	 негізінде	
тақырыптарды	таңдауға	мүмкіндік	жасалады	
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және	тапсырмалар	үш	бағыттың	мысалында	
қарастырылады:

Бірінші:	тақырыптық	эссе	жазу,	зерттеулер	
мен	 жобалар	 жасау	 «интелектуалды	 өнер»	
болып	табылатын	«идеяны»	негізге	қоятын	
«қазіргі	 заман»	 (видео	 арт,	 инсталляция,	
перфоманс,	 текст,	 поэзия,	 презентация)	
өнерін	 визуалды	 қабылдауға	 бағыттайды	
және	 компютерлік	 технологияларды	
қолданып	 жоба	 қорғалады.	 Сондай-ақ,	
қазіргі	 заман	 өнерінің	 көптеген	 құралдары	
шектеусіз,	 еркін	 қолданылады.	 Бұл,	 ми	
жүйесіндегі	оң	жарты	шарды,	интелектті	іске	
қосып,	 аналитикалық	 саралау	 мен	 өнерді,	
әлемді	және	өзін-өзі	талдауға,	сыни	ойлауға,	
шығармашылықпен	 ерекше	 ойлауға,	
жаңалық	 ашуға	 мүмкіндік	 береді.	 Бұл,	

ноосфералық	ұғымдағы	«жаңаша	ойлайтын	
тұлғаны»	қалыптастыруда	оңтайлы	құралдар	
мен	 әдіс-тәсілдер	 бола	 алады.	Білім	 алушы	
«Ш»	 өзінің	 зертеу	 тәжірбелік	 жұмысының	
«МӨЛ_ДІР_ІЛ»	 	 тақырыбында	 жасағанын	
және	 «мөлдіріл»	 сөзін	 буынға	 бөлінгенде	
әр	 түрлі	 «МӨЛДІР_ІЛ»,	 «МӨЛ_ДІРІЛ»	
мағыналық	 ұғымдарын	 филасофиялық	
тұрғыда	адам	ойының,	сөзінің,	ісінің	игілікке	
бағыталуы	 үшін	 тән,	 жан,	 рух	 үштігінде	
«мөлдір-тазалық»,	 «діріл-серпіліс»,	 «іл	
–	 алу»	 мағыналарында	 жаңалықты	 өз	
бойыңнан	 ашу	 үшін	 «	 тазалықпен	 серпіліс	
жасап	 ал»	 деген	 ойын	 тұжырымдайды.	
Сонымен	 қатар	 дәстүрлі	 емес	 материалдан	
инсталляция	жасаған	(1-ші	сурет	а,	б).	

а		 	б

Сурет	1	(а,	б).	Білім алушы «Ш» аралас курс «МӨЛ_ДІР_ІЛ»  зерттеу тақырыбы 
бойынша инсталляция  (автордың	жеке	техникасы:	клеенка,	майлы	бояу,	темір	

конструкция	2020.02.)

Екінші:	 білім	 алушының	 бірегейлігі	
ескеріліген	 тақырыпқа	 «интуитивті	 іштей	
сезіну»	 арқылы	 музыка	 таңдалады,	 табиғи	
эфир	 майларын	 қалауымен	 іріктейді	 және	
дәм	 сезу	 мүшесін	 іске	 қосу	 үшін	 ішкі	
визуализациясын	қосады.	Сондай-ақ,	табиғи	
материалды	қолымен	сезіп	суреттейді.	Көру,	
есту,	 иіс	 сезу,	 тактильді	 сезінуді	 тұтастай	
үйлесімді	қолданып	жан,	рух,	тән	«үштігінде»	
немесе	 эмоционалды,	 интелектуалды-

интуициясын	 және	 тәндік	 интелектісін	
тұтастай	үйлесімді	болуына	бағыттай	отырып	
ноосфералық	 білімнің	 негізінде	 құрылады.	
Алдын	 ала	 дайындалған	 текстиль	 (түрлі	
-түске	боялған	қой	жүні,	 әр	 түрлі	жіңішке-
жуан	жіптер	және		мата	қиындылары)	шикі	
заттарынан	импровизация	жасалып	дәстүрлі	
өнерді	 трансформациялау	 композициясы	
орындалады	(2-ші	сурет).
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Сурет	2.	Білім алушы «А», сезім мүшелерін тұтастай қолдану арқылы жасалған 
дәстүрлі материалды трансформациялау процессі, импровизация композициясы 

(киіз,	аралас	техника	2020.03.)	

Үшінші:	 тапсырма,	 Қазақстан	
Республикасының	 «қызыл	 кітабіна»	 енген	
жануарларға	 анықтама	 жасау,	 мағлұматтар	
жинақтау	 және	 визуалды	 өнердің	
стилизациялау	 тәсілімен	 әр	 жануардың	
ерекшелігі	 мен	 болмысын	 ашатын		
композицияларды	 қағазға	 салып	 ізденіс	
сызбаларын	сызу,	түрлі-түстерде	салу.

Оқытушының	 бағыттауымен	 үйлесімді	
сызбаларды	материалда	орындауға	дайындау	
(түрлі-түске	 боялған	 қой	 жүні,	 флезелин,	

киізді	 құрғақтай	 басуға	 арналған	 әр	 түрлі	
қалыңдықтағы	 	 инелер	 топтамасы)	 сызба	
макет	 бойынша	 сувенирлік	 мүсіндер	 киізді	
құрғақ	 басу	 техникасында	 орындалады.	
Бұл,	 білім	 алушыға	 туған	 өлкесіндегі	
жануарлардың	табиғаттағы	маңызды	орнын,	
ерекшелігін	 зерттеу	 арқылы	қоршаған	 орта	
және	 өзінің	 космоспен	 гендік	 тұтастығын	
тану	 арқылы	 ноосфералық	 танымды	
қалыптастыруға	бағытталады	(3-сурет	а,	б).

	а						 	б

Сурет	3	(а,	б).		Білім алушы «А» 2 курс, Қазақстан Республикасының қызыл кітабіне 
енген жануарлардың стилизациялық композициясының сый-кәделік бұйымдары 

(техника:	киізді	құрғақтай	басу	2020.03)
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Сондай-ақ,	 сабақтың	 бірінші	 бөлімінде	
немесе	 отрасында	 (тақырыптарының	
ерекшеліктеріне	 қарай)	 ноосфералық	
біліміндегі	 «йога»,	 «медитация»	 жасау	
әдістерін	 қолдану	маңызды	 [10,	 65	 б.].	 Бұл	
әсіресе,	 визуалды	 өнерді	 қабылдауда	 білім	
алушының	 өз	 тәніне	 диагностика	 жасай	
отырып,	ішкі	эмоциялық	сезімін	тазарту	мен	
ми	 өрістерінің	 тынышталуы	 мақсатында,	
медитацияның	 ән	 айтып,	 би	 билеу	 арқылы	
жасалатын	 динамикалық	 қозғалыстағы	
немесе	 тыныштықтағы	 түрлерін	 жасауды	
тәжірбеге	 енгізу	 оңтайлы	болып	 табылады.	
Визуалды	 қабылдаудың	 қай	 тізбегіне	
бағытталса	 да,	 ми	 контурының	 қандай	
деңгейі	 таңдалып	 жасалса	 да	 тапсырмалар	
жаңалық	 ашуға,	 шығармашылық	 ойлауға,	
кез	 келген	 таңдалған	 материалда	 жоғары	
шеберлікпен	 орындалуы	 қадағаланады	
және	 бұл	 білім	 алушының	 бірегейлігі	
мен	 шабытына,	 талабы	 мен	 дарынына	
байланысты	 болады.	 Сондай-ақ,	 визуалды	
өнерді	қабылдауға	үйретуде	білім	берушінің	
кәсіби	 оқытушылық	 шеберлігімен	 қатар	
өзінің	 суретші	 ретінде	 шығармашылық	 іс-
тәжірбеде	жұмыс	жасауы	аса	маңызды.	Осы	
ұсынылаған	 әдіс-тәсілдер	 білім	 алушыға	
да,	 мен	 оқытушыға	 да	 шығармашылық	
еркіндіктер	мен	шексіз	мүмкіндіктер	ұсынды	
және	ноосфералық	білімнің	негізінде	өнерді	
визуалды	 қабылдауға	 даярлауға	 тиімді	
болады.

Қорытынды.	 ноосфералық	 білім	
негізінде	 визуалды	 өнерді	 қабылдауға	
дайындаудың	 бірнеше	 өзекті	 мәселелері	

қарастырылы.	 Қазақстан	 білім	 саласына	
«визуалды	 өнер»	 терминінің	 енгізілуінің	
себептері	 анықталды:	 жалпы	 әлемдік	
өнердегі	 тарихи	 өзгерістер,	 интелектуалды	
өнердің	 пайда	 болуы,	 жаңа	 компьютерлік	
технологиялардың	 өнерде	 кеңінен	
қоланылуы,	 бейнелеу	 материалдары	 болып	
табылмайтын	заттардың	өнерге	кіріктірілуіі	
өнердің	жаңаша	даму	тенденциясы,	әлемдік	
мәдениаралық	қарым	қатынастың	ортақ	тілі	
«визуалды	өнер»	болуы.	Ал,	өнерді	визуалды	
қабылдауға	дайындау	қаншалықты		маңызды	
деген	 ойды,	 болашақ	 педагогтардың	
ноосфералық	білімнің	негізінде	ми	жұмысын	
шығармашылық	 режиміге	 келтіру	 және	
жаңаша	 ойлау	 әлеуетін	 ашуда	 визуалды	
қабылдау	 мен	 визуалды	 өнер	 құралдарын	
қолдану	маңыздылығы	сондай	ақ,	визуалды	
ақпараттың	 шамадан	 тыс	 болуы	 визуалды	
өнерді	 қабылдау	 сауатылығын	 қажет	
ететіндігімен	 өзекті	 болады.	 Ноосфера	
ғылымында	 көрсетілген	 «адам	 миының	
даму	 контурының	 деңгейі»	 және	 автордың	
визуалды	 өнерді	 қабылдаудың	 «ішкі	
мұқтаждық»	 пен	 «сыртқы	 қажеттілік»	
(мотивация)	 тізбегін	 біріктіріп	 саралау	
арқылы,	 білім	 алушының	 бірегейлігін	
ескере	 отырып	 ноосфералқ	 білім	 негізінде	
дайындаудың	 әдістері	 қарастырылды.	
Алдағы	 зерттеулерде	 берілген	
ұсыныстардың	 үлгіснде	 болашақ	 бастауыш	
сынып	 мұғалімдерін	 ноосфералық	 білімнің	
негізінде	 визуалды	 өнерге	 дайындаудың	
моделі	құрылатын	болады.	
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Эффективность использования инструментов визуального искусства в ноосферном 

образовании: пример определения мотивации на восприятие

М.С.Нурке 
Казахский национальный педагогический университет имени Абая 

(Алматы, Казахстан)

Аннотация
В	статье	рассматривается	введение	понятия	«визуальное	искусство»	в	Казахский	язык,	в	контексте	истории	

мирового	современного	искусства	и	тенденции	его	развития,	а	также	актуальностьи	подготовки	учащихся	к	
«восприятию	визуального	искусства».	Основываясь	 на	 научные	 труды	ноосферного	 образования	 которые,	
исследовали	 эволюцию	 формирования	 контура	 головного	 мозга	 как	 уровни	 мышления	 человека	 автор,	
предлагает	 «последовательную	 цепочку	 восприятия	 визуального	 искусства»,	 определяющую	 «внутренние	
необходимости»	 (мотивации)	 и	 «внешние	 потребности»	 учащихся	 в	 визуальном	 восприятии.	 	 «Уровень	
контура	 мозга,	 мышления»	 и	 «цепочка	 восприятия	 визуального	 искусства»	 рассматриваются	 как	 важный	
инструмент	при	выборе	темы	и	в	определении	уникальности	учащихся.	Также	на	практическом	исследовании	
рассматривается	методы	ноосферного	образования	как,	восприятие	всех	органов	чувств	в	«трансформации	
традиционного	 декоративного	 искусства»	 и	 эффективность	 использования	 инструментов	 «современного	
искусства»	в	формировании	новых	идеи	и	нового	мышления.	

Ключевые слова: ноосферное	 образование;	 восприятие	 визуального	 искусства;	 современное	 искусство;	
мотивация	
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The Effectiveness of Using Visual Art Tools in Noosphere Education: 
An Example of Determining Motivation to Perceive

M.S.Nurke 
Abai Kazakh National Pedagogical University
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Abstract
The	article	considers	the	introduction	of	the	concept	of	«visual	art»	into	the	Kazakh	language,	in	the	context	of	

the	history	of	world	contemporary	art	and	and	the	trends	of	its	development,	also	relevance	and	preparing	students	
for	 the	 «perception	 of	 visual	 art».	 Based	 on	 the	 scientific	 works	 of	 noosphere	 education	which	 investigated	 the	
evolution	of	the	formation	of	the	brain	contour	as	levels	of	human	thinking,	the	author	offers	a	«sequential	chain	of	
visual	art	perception»,	defining	«internal	needs»	(motivations)	and	«external	needs»	of	students	in	visual	perception.	
«Brain	contour	level,	thinking»	and	«visual	art	perception	chain»	are	seen	as	important	tools	in	selecting	a	topic	and	
in	determining	students’	uniqueness.	The	practical	 research	examines	 the	methods	of	noospheric	education	as	 the	
perception	of	all	sense	organs	in	the	«transformation	of	traditional	decorative	art»	and	the	effectiveness	of	using	the	
tools	of	«contemporary	art»	in	the	formation	of	new	ideas	and	new	thinking.

Keywords:	noospheric	education;	perception	of	visual	art;	contemporary	art;	motivation.
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ИЗУЧЕНИЕ ЗАРУБЕЖНОЙ ТЕОРИИ И ПРАКТИКИ ПРИМЕНЕНИЯ STEAM 
ПОДХОДА В ВЫСШЕМ ОБРАЗОВАНИИ

Аннотация
В	статье	рассматривается	основные	идеи	STEAM	образования:	обучение	гибкости	и	пластичности	

мышления	с	помощью	искусств,	а	также	развитию	творческих	способностей	студентов	и	умению	решать	
проблемы	реального	мира,	объединяя	науку,	технологии,	инженерию,	искусство	и	математику.	Изучен	
опыт	 преподавания	 в	 зарубежных	 вузах	 по	 STEAM	 образованию,	 где	 делается	 акцент	 на	 развитии	
практических	 навыков	 студентов	 при	 одновременной	 интеграции	 знаний	 по	 междисциплинарным	
курсам.	STEAM	подход	способствует	мотивации	студентов	к	дальнейшему	обучению,	к	инженерному	
проектированию	и	решению	проблем,	привлекает	к	научным	исследованиям	и	открытому	обучению.	
Были	проанализированы	и	выявлены	три	ключевые	зарубежные	модели	обучения.	включающие	в	себя	
методы,	применяемые	в	учебном	процессе.	

Настоящее	 исследование	 осуществлено	 в	 ходе	 реализации	 проекта	 «Развитие	 потенциала	
инновационной	 подготовки	 инженеров	 через	 STEAM	 образование»,	 утверждённого	 по	 приоритету	
«Исследования	в	области	образования	и	науки»	на	2021-2023	гг.	при	финансовой	поддержке	Комитета	
науки	Министерства	образования	и	науки	Республики	Казахстан	(Грант	№АР09260338).	
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